Taş Köprü hala kullanılıyor ama hemen onun yanında onun güzelliğini gölgeleyecek yeni ucube bir köprü yapılıyor. Mustafa Paşa camiinin ise Osmanlı Türkçesi ile yazılmış kitabeleri hala duruyor ve ibadete açıktır. Bahçesinde bulunan şadırvan ise sonraki tarihlerde Kalkandelenli saatçi Besim efendi

² 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-İli Defteri (937/ 1530) I, Ankara 2001, s. 54, 55, 121-122

tarafından 1937 (1357) yılında yaptırılmıştır.³ Osmanlı harfleri ve Kiril alfabesi ile şadırvan kubbesinin tavanına şu cümleler yazılmıştır:

1. *Üsküb 'de sakin Kalkandelenli Saatçi*
2. *Besim efendinin hayrıdır*
3. *senetü 'l-hicriyye 1357*

Diğer tarafta

1.

Bu camiiin hemen üst kısmında İsa bey Camii yer alıyor. Bahçesindeki çınar ağacı, sanırım cami kadar eskidir. Osmanlı dönemine ait mezar taşları oraya buraya düzensiz bir şekilde dikilmiştir. Bunlar içinde şekilden anlaşıldığı kadarıyla on altıncı yüzyıla kadar inenler vardır. Camiiin hemen bitişiğinde 1274 (1857) tarihli *Osman Bosnavizade merhum Süleyman Paşa'nın* mezar taşı sağlam şekilde durmaktadır. Burada gördüğüm Selanik göçmeni olduğu anlaşılan Müslüman ama kimliğini tam olarak tespit edemediğim kırık bir mezar taşında yer alan cümleler şöyledir:

1. *Ah mine'l-mevt*
2. *Ağlasun bu halime Dünyada hep insan olan*
3.

Aktif olan bu Halveti dergahının bahçesinde kalan birkaç Osmanlı mezartaşı arasında, Ohri sancağı eski kaymakamı Maşrik Ahmed beyin kabir taşındaki şu ifadeye rastlıyoruz:

1. *Hüve'l-Hallakü'l-baki*
2. *Istabl-ı Amire Müdirliği*
3. *payelülerinden Ohri Sancağı*
4. *kaimakam-ı sabık merhum ve mağfurün leh*
5. *Maşrik Ahmed begin ruhuna Fatiha*
6. *sene 1269 (1852)*

Ahmet İspahizade ? Yusuf Ziya'nın mezartaşı:

1. *Hüve'l-baki*
2. *ey ziyaret eyleyen kabrim bugün*
3. *gir sevaba ruhuma kıl bir dua*
4. *şad idim Dünyada ben de sen gibi*

⁸ 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-İli Defteri (937/ 1530) I, Ankara 2001, s. 56-57.

Kitap Tanıtımı

5. *şimdi düşdüm hanmanımdan⁹ cüda*

6. *Ahmed İspahizade Yusuf*

7. *Ziya'nın ruhuçün Fatiha*

8. *sene 1308 (1890)*

Sonuç olarak, düzenleme kurulunun, başta Prof. Cezmi Erarslan ile Prof. Georgi Stardelov olmak üzere, kongre tarihi ile yer seçimini iyi yapıldığını rahatlıkla söyleyebilirim. Türkiye'nin yanı sıra, İtalya, Hindistan, Bulgaristan, Çin, Rusya, KKTC, Irak, Azerbaycan, Macaristan, Makedonya gibi dış ülkelerden bildiri sunanlar oldu.